
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

ХАРКІВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ ЕКОНОМІЧНИЙ 

УНІВЕРСИТЕТ ІМЕНІ СЕМЕНА КУЗНЕЦЯ 

 

НАКАЗ 

 

29.09.2023                                              м. Харків                                                №922–С 

 
Про зарахування на підготовку  

(навчання) до аспірантури за рахунок 

видатків державного бюджету 

 

Відповідно до Закону України «Про вищу освіту» від 01.07.2014 року №1556-

VII, Порядку прийому на навчання для здобуття вищої освіти в 2023 році, 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 15.03.2023 р. 

№276 (зі змінами, внесеними наказами Міністерства освіти і науки України від 

06.06.2023 р. №682); Відомостей щодо здійснення освітньої діяльності у сфері 

вищої освіти: Харківського національного економічного університету імені 

Семена Кузнеця; Правил прийому до Харківського національного економічного 

університету імені Семена Кузнеця у 2023 році (Додатку 7:  Правил прийому до 

аспірантури Харківського національного економічного університету імені 

Семена Кузнеця в 2023 році), затверджених вченою радою ХНЕУ 

ім. С. Кузнеця 03.04.2023 р. (протокол №4) зі змінами; протоколу №1 засідання 

Конкурсної комісії Міністерства освіти і науки України від 13 липня 2023 р. 

(Додаток 7.1. «Обсяг прийому за рахунок державного замовлення у 2023 році 

на підготовку науково-педагогічних кадрів: аспірантура»); рішення 

приймальної комісії ХНЕУ ім. С. Кузнеця від 29 вересня 2023 року, протокол 

№46 
 

НАКАЗУЮ: 
 

§1 
 

ЗАРАХУВАТИ:  

ВОЙТЕНКА Олександра Вікторовича на підготовку (навчання) до аспірантури 

для здобуття ступеня доктора філософії за спеціальністю 073 Менеджмент 

(освітньо-науковою програмою «Менеджмент») на очну (денна) форму 

здобуття вищої освіти за рахунок видатків державного бюджету (бюджетного 

фінансування) на кафедру менеджменту та бізнесу до академічної групи 

9.10.073.000.23.1 з 01.10.2023 р.  

Науковим керівником ПРИЗНАЧИТИ проф., д.е.н. ОТЕНКА В. І. 



§2 
 

ЗАРАХУВАТИ:  

ГОРЮКА Євгенія Івановича на підготовку (навчання) до аспірантури для 

здобуття ступеня доктора філософії за спеціальністю 073 Менеджмент 

(освітньо-науковою програмою «Менеджмент») на очну (денна) форму 

здобуття вищої освіти за рахунок видатків державного бюджету (бюджетного 

фінансування) на кафедру менеджменту та бізнесу до академічної групи 

9.10.073.000.23.1 з 01.10.2023 р.  

Науковим керівником ПРИЗНАЧИТИ проф., д.е.н. ЛЕПЕЙКО Т. І. 

 

§3 

 

ЗАРАХУВАТИ:  

ДЖАББАРОВА Тимура Акберовича на підготовку (навчання) до аспірантури 

для здобуття ступеня доктора філософії за спеціальністю 051 Економіка 

(освітньо-науковою програмою «Економіка») на очну (денну) форму здобуття 

вищої освіти за рахунок видатків державного бюджету (бюджетного 

фінансування) на кафедру міжнародної економіки і менеджменту до 

академічної  групи 9.10.051.000.23.1 з 01.10.2023 р.  

Науковим керівником ПРИЗНАЧИТИ проф., д.е.н. ПРОСКУРНІНУ Н. В. 

 

§4 

 

ЗАРАХУВАТИ:  

КАЛІНКІНА Андрія Володимировича на підготовку (навчання) до аспірантури 

для здобуття ступеня доктора філософії за спеціальністю 292 Міжнародні 

економічні відносини (освітньо-науковою програмою «Міжнародні економічні 

відносини») на очну (денну) форму здобуття вищої освіти за рахунок видатків 

державного бюджету (бюджетного фінансування) на кафедру міжнародних 

економічних відносин до академічної групи 9.10.292.000.23.1 з 01.10.2023 р.   

Науковим керівником ПРИЗНАЧИТИ проф., д.е.н. ПАРХОМЕНКО Н. О. 

 

§5 

 

ЗАРАХУВАТИ:  

КРАВЧЕНКО Дар'ю Андріївну на підготовку (навчання) до аспірантури для 

здобуття ступеня доктора філософії за спеціальністю 076 Підприємництво та 

торгівля (освітньо-науковою програмою «Підприємництво та торгівля») на 

очну (денну) форму здобуття вищої освіти за рахунок видатків державного 

бюджету (бюджетного фінансування) на кафедру обліку і бізнес-консалтингу 

до академічної групи 9.10.076.010.23.1 з 01.10.2023 р.  

Науковим керівником ПРИЗНАЧИТИ проф., д.е.н. ПИЛИПЕНКА А. А. 

 

 



§6 

 

ЗАРАХУВАТИ:  

КРАСОВСЬКОГО Валерія Віталійовича на підготовку (навчання) до 

аспірантури для здобуття ступеня доктора філософії за спеціальністю 

051 Економіка (освітньо-науковою програмою «Економіка»)  на очну (денну) 

форму здобуття вищої освіти за рахунок видатків державного бюджету 

(бюджетного фінансування) на кафедру міжнародної економіки і менеджменту 

до академічної  групи 9.10.051.000.23.1 з 01.10.2023 р.  

Науковим керівником ПРИЗНАЧИТИ проф., д.е.н. ПРОСКУРНІНУ Н. В.. 

 

§7 

 

ЗАРАХУВАТИ:  

МОГИЛЕВСЬКОГО Руслана Олеговича на підготовку (навчання) до 

аспірантури для здобуття ступеня доктора філософії за спеціальністю 

073 Менеджмент (освітньо-науковою програмою «Менеджмент») на очну 

(денна) форму здобуття вищої освіти за рахунок видатків державного бюджету 

(бюджетного фінансування) на кафедру міжнародної економіки і менеджменту  

до академічної групи 9.10.073.000.23.1 з 01.10.2023 р.  

Науковим керівником ПРИЗНАЧИТИ проф., д.е.н. ПРОСКУРНІНУ Н. В. 

 

§8 

 

ЗАРАХУВАТИ:  

ПОГУДУ Олексія Андрійовича на підготовку (навчання) до аспірантури для 

здобуття ступеня доктора філософії за спеціальністю 242 Туризм і рекреація 

(освітньо-науковою програмою «Туризм») на очну (денну) форму здобуття 

вищої освіти  за рахунок видатків державного бюджету (бюджетного 

фінансування) на кафедру туризму до академічної групи 9.10.242.010.23.1 з 

01.10.2023 р.  

Науковим керівником ПРИЗНАЧИТИ проф., д.е.н. СУЩЕНКО О. А. 

 

§9 

 

ЗАРАХУВАТИ:  

СИРОМОЛОТА Едуарда Анатолійовича на підготовку (навчання) до 

аспірантури для здобуття ступеня доктора філософії за спеціальністю 

281 Публічне управління та адміністрування (освітньо-науковою програмою 

«Публічне управління та адміністрування») на очну (денну) форму здобуття 

вищої освіти  за рахунок видатків державного бюджету (бюджетного 

фінансування) на кафедру державного управління, публічного адміністрування 

та економічної політики до академічної групи 9.10.281.000.23.1 з 01.10.2023 р.   

Науковим керівником ПРИЗНАЧИТИ проф., д.е.н. ГАВКАЛОВУ. Н. Л. 

 



§10 

 

ЗАРАХУВАТИ:  

СКЛЯР Тетяну Петрівну на підготовку (навчання) до аспірантури для здобуття 

ступеня доктора філософії за спеціальністю 051 Економіка (освітньо-науковою 

програмою «Економіка») на очну (денну) форму здобуття вищої освіти за 

рахунок видатків державного бюджету (бюджетного фінансування) на кафедру 

вищої математики та економіко-математичних методів до академічної групи 

9.10.051.000.23.1 з 01.10.2023 р. 

Науковим керівником ПРИЗНАЧИТИ проф., д.е.н. МАЛЯРЕЦЬ Л.М. 

 

§11 

 

ЗАРАХУВАТИ:  

СЛІСАРЕНКА Миколу Валерійовича на підготовку (навчання) до аспірантури 

для здобуття ступеня доктора філософії за спеціальністю 073 Менеджмент 

(освітньо-науковою програмою «Менеджмент») на очну (денна) форму 

здобуття вищої освіти за рахунок видатків державного бюджету (бюджетного 

фінансування) на кафедру комп’ютерних систем і технологій до академічної 

групи 9.10.073.000.23.1 з 01.10.2023 р.  

Науковим керівником ПРИЗНАЧИТИ доц., к.е.н. НАЗАРОВУ С. О. 

 

§12 

 

ЗАРАХУВАТИ:  

СОЛОПОВА Владислава Ігоровича на підготовку (навчання) до аспірантури 

для здобуття ступеня доктора філософії за спеціальністю 122 Комп'ютерні 

науки (освітньо-науковою програмою «Комп'ютерні науки») на очну (денну) 

форму здобуття вищої освіти за рахунок видатків державного бюджету 

(бюджетного фінансування) на кафедру кібербезпеки та інформаційних 

технологій до академічної групи 9.10.122.010.23.1 з 01.10.2023 р.  

Науковим керівником ПРИЗНАЧИТИ доц., к.е.н. КОЦА Г. П. 

 

§13 

 

ЗАРАХУВАТИ:  

СТАМАТІНА Геннадія Вячеславовича на підготовку (навчання) до аспірантури 

для здобуття ступеня доктора філософії за спеціальністю 051 Економіка 

(освітньо-науковою програмою «Економіка»)  на очну (денну) форму здобуття 

вищої освіти за рахунок видатків державного бюджету (бюджетного 

фінансування) на кафедру менеджменту, логістики та інновацій до академічної  

групи 9.10.051.000.23.1 з 01.10.2023 р. 

Науковим керівником ПРИЗНАЧИТИ проф., д.е.н. ЯСТРЕМСЬКУ О. М. 

 

 



§14 

 

ЗАРАХУВАТИ:  

УСТИМЕНКА Андрія Володимировича на підготовку (навчання) до 

аспірантури для здобуття ступеня доктора філософії за спеціальністю 

073 Менеджмент (освітньо-науковою програмою «Менеджмент») на очну 

(денна) форму здобуття вищої освіти за рахунок видатків державного бюджету 

(бюджетного фінансування) на кафедру міжнародних економічних відносин до 

академічної групи 9.10.073.000.23.1 з 01.10.2023 р.  

Науковим керівником ПРИЗНАЧИТИ проф., д.е.н. ПАРХОМЕНКО Н. О. 

 

§15 

 

ЗАРАХУВАТИ:  

ХАРЧУК Яну Петрівну на підготовку (навчання) до аспірантури для здобуття 

ступеня доктора філософії за спеціальністю 051 Економіка (освітньо-науковою 

програмою «Економіка»)  на очну (денну) форму здобуття вищої освіти за 

рахунок видатків державного бюджету (бюджетного фінансування) на кафедру 

соціальної економіки до академічної  групи 9.10.051.000.23.1 з 01.10.2023 р.  

Науковим керівником ПРИЗНАЧИТИ доц., к.е.н. ЄРМОЛЕНКА О. А. 

 

§16 

 

ЗАРАХУВАТИ:  

ЧАЙКОВСЬКОГО Сергія Дмитровича на підготовку (навчання) до аспірантури 

для здобуття ступеня доктора філософії за спеціальністю 242 Туризм і 

рекреація (освітньо-науковою програмою «Туризм») на очну (денну) форму 

здобуття вищої освіти за рахунок видатків державного бюджету (бюджетного 

фінансування) на кафедру туризму до академічної групи 9.10.242.010.23.1 з 

01.10.2023 р.   

Науковим керівником ПРИЗНАЧИТИ проф., д.е.н. СУЩЕНКО О. А. 

 

§17 

 

ЗАРАХУВАТИ:  

ЧЕРКАСЬКОГО Олексія Юрійовича на підготовку (навчання) до аспірантури 

для здобуття ступеня доктора філософії за спеціальністю 075 Маркетинг 

(освітньо-науковою програмою «Маркетинг») на очну (денну) форму здобуття 

вищої освіти за рахунок видатків державного бюджету (бюджетного 

фінансування) на кафедру маркетингу до академічної групи 9.10.075.010.23.1 з 

01.10.2023 р.  

Науковим керівником ПРИЗНАЧИТИ доц., к.е.н. ВОВКА В. А. 

 

 

 



§18 

 

ЗАРАХУВАТИ:  

ШИШКІНА Максима Сергійовича на підготовку (навчання) до аспірантури для 

здобуття ступеня доктора філософії за спеціальністю 122 Комп'ютерні науки 

(освітньо-науковою програмою «Комп'ютерні науки») на очну (денну) форму 

здобуття вищої освіти за рахунок видатків державного бюджету (бюджетного 

фінансування) на кафедру кібербезпеки та інформаційних технологій до 

академічної групи 9.10.122.010.23.1 з 01.10.2023 р.  

Науковим керівником ПРИЗНАЧИТИ проф., д.е.н. СТАРКОВУ О. В. 

 

§19 
 

ЗАРАХУВАТИ:  

ШУМЕЙКА Станіслава Олександровича на підготовку (навчання) до 

аспірантури для здобуття ступеня доктора філософії за спеціальністю 

281 Публічне управління та адміністрування (освітньо-науковою програмою 

«Публічне управління та адміністрування») на очну (денну) форму здобуття 

вищої освіти  за рахунок видатків державного бюджету (бюджетного 

фінансування) на кафедру державного управління, публічного адміністрування 

та економічної політики до академічної групи 9.10.281.000.23.1 з 01.10.2023 р.   

Науковим керівником ПРИЗНАЧИТИ доц., к.е.н. БРИЛЯ С. М. 

 

§20 
 

ЗАРАХУВАТИ:  

БАРАНОВСЬКОГО Дмитра Васильовича на підготовку (навчання) до 

аспірантури для здобуття ступеня доктора філософії за спеціальністю 

281 Публічне управління та адміністрування (освітньо-науковою програмою 

«Публічне управління та адміністрування») на очну (вечірню) форму здобуття 

вищої освіти за рахунок видатків державного бюджету (бюджетного 

фінансування) на кафедру державного управління, публічного адміністрування 

та економічної політики до академічної групи 9.10.281.000.23.1 з 01.10.2023 р.  

Науковим керівником ПРИЗНАЧИТИ доц., к.е.н. БРИЛЯ С. М. 
 

§21 
 

ЗАРАХУВАТИ:  

ГАЙДУКА Олега Олександровича на підготовку (навчання) до аспірантури для 

здобуття ступеня доктора філософії за спеціальністю 073 Менеджмент 

(освітньо-науковою програмою «Менеджмент») на очну (вечірню) форму 

здобуття вищої освіти за рахунок видатків державного бюджету (бюджетного 

фінансування) на кафедру менеджменту та бізнесу до академічної групи 

9.10.073.000.23.1 з 01.10.2023 р.  

Науковим керівником ПРИЗНАЧИТИ проф., д.е.н. ОТЕНКА В. І. 



§22 
 

ЗАРАХУВАТИ:  

ГРИЦАЙ Яну Григорівну на підготовку (навчання) до аспірантури для здобуття 

ступеня доктора філософії за спеціальністю 011 Освітні, педагогічні науки 

(освітньо-науковою програмою «Освітні, педагогічні науки») на очну (вечірню) 

форму здобуття вищої освіти за рахунок видатків державного бюджету 

(бюджетного фінансування) на кафедру педагогіки, іноземної філології та 

перекладу до академічної групи 9.10.011.000.23.1 з 01.10.2023 р.  

Науковим керівником ПРИЗНАЧИТИ доц., к.пед.н. ПОЧУЄВУ О. О. 
 

§23 
 

ЗАРАХУВАТИ:  

ВІЖУНОВА Артема Олександровича на підготовку (навчання) до аспірантури 

для здобуття ступеня доктора філософії за спеціальністю 073 Менеджмент 

(освітньо-науковою програмою «Менеджмент») на очну (вечірню) форму 

здобуття вищої освіти за рахунок видатків державного бюджету (бюджетного 

фінансування) на кафедру менеджменту та бізнесу до академічної групи 

9.10.073.000.23.1 з 01.10.2023 р.  

Науковим керівником ПРИЗНАЧИТИ проф., д.е.н. ОТЕНКА В. І. 
 

§24 
 

ЗАРАХУВАТИ:  

ОСТАПЕНКО Вероніку Олександрівну на підготовку (навчання) до 

аспірантури для здобуття ступеня доктора філософії за спеціальністю 072 

Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок (освітньо-

науковою програмою «Фінанси, банківська справа та страхування») на очну 

(вечірню) форму здобуття вищої освіти за рахунок видатків державного 

бюджету (бюджетного фінансування) на кафедру митної справи та фінансових 

послуг до академічної  групи 9.10.072.000.23.1 з 01.10.2023 р.  

Науковим керівником ПРИЗНАЧИТИ проф., д.е.н. ВНУКОВУ Н. М. 
 

§25 
 

ЗАРАХУВАТИ:  

СНОПЧЕНКО Мілану Юріївну на підготовку (навчання) до аспірантури для 

здобуття ступеня доктора філософії за спеціальністю 051 Економіка (освітньо-

науковою програмою «Економіка»)  на очну (вечірню) форму здобуття вищої 

освіти за рахунок видатків державного бюджету (бюджетного фінансування) на 

кафедру комп’ютерних систем і технологій до академічної  групи 

9.10.051.000.23.1 з 01.10.2023 р.  

Науковим керівником ПРИЗНАЧИТИ доц., к.е.н. НАЗАРОВУ С. О. 
 

 



§26 
 

ЗАРАХУВАТИ:  

ТЕДЄЄВУ Олександру Гариківну на підготовку (навчання) до аспірантури для 

здобуття ступеня доктора філософії за спеціальністю 281 Публічне управління 

та адміністрування (освітньо-науковою програмою «Публічне управління та 

адміністрування») на очну (вечірню) форму здобуття вищої освіти за рахунок 

видатків державного бюджету (бюджетного фінансування) на кафедру 

державного управління, публічного адміністрування та економічної політики 

до академічної групи 9.10.281.000.23.1 з 01.10.2023 р.  

Науковим керівником ПРИЗНАЧИТИ доц., к.е.н. МЕЛЬНИК В. І. 
 

§27 
 

ЗАРАХУВАТИ:  

ФЕДОРОВУ Олену Геннадіївну на підготовку (навчання) до аспірантури для 

здобуття ступеня доктора філософії за спеціальністю 292 Міжнародні 

економічні відносини (освітньо-науковою програмою «Міжнародні економічні 

відносини») на очну (вечірню) форму здобуття вищої освіти за рахунок 

видатків державного бюджету (бюджетного фінансування) на кафедру 

міжнародної економіки та менеджменту до академічної групи 9.10.292.000.23.1 

з 01.10.2023 р.  

Науковим керівником ПРИЗНАЧИТИ доц., к.е.н. КОЗУБ В. О. 
 

§28 

 

ЗАРАХУВАТИ:  

ШЕВЧЕНКО Наталію Василівну на підготовку (навчання) до аспірантури для 

здобуття ступеня доктора філософії за спеціальністю 011 Освітні, педагогічні 

науки (освітньо-науковою програмою «Освітні, педагогічні науки») на очну 

(вечірню) форму здобуття вищої освіти за рахунок видатків державного 

бюджету (бюджетного фінансування) на кафедру педагогіки, іноземної 

філології та перекладу до академічної групи 9.10.011.000.23.1 з 01.10.2023 р.  

Науковим керівником ПРИЗНАЧИТИ доц., к.пед.н. ПОЧУЄВУ О. О. 

 

 

 

 

 Ректор                Володимир  ПОНОМАРЕНКО 


